
 

COMUNE   DI   SINNAI 
PROVINCIA DI CAGLIARI 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

N° 1 

 

Data 04/03/2015 

 

OGGETTO: 

 

100° Anniversario della costituzione della Brigata “Sassari”. 

Conferimento della Cittadinanza Onoraria al 151° 

Reggimento fanteria “Sassari”. 

 

L’anno duemilaquindici, il giorno quattro del mese di marzo alle ore 16,30 e prosieguo 

presso la sala delle adunanze consiliari, alla prima convocazione in sessione straordinaria urgente ed 

in seduta pubblica, si è riunito, ai sensi delle vigenti norme di legge, il Consiglio comunale nelle 

persone di:  

 
CONSIGLIERI P A CONSIGLIERI P A 

 

1.    M. BARBARA PUSCEDDU (Sindaco) X  12.  Francesco ORRU’      X  

2.   Alessandro ANEDDA           X  13.  Fabrizio PEDDITZI X  

3.   Giuseppina CARIELLO      X  14.   Nicola ZUNNUI X  

4.   Paride CASULA X  15.  Paolo Flavio ZEDDA X  

5.   Antonello COCCO X  16.   Andrea ATZENI X  

6.   Giovanni COCCO X  17.  Giulio LOBINA  X  

7.   Gianluigi CORDA  X 18.  Massimiliano MALLOCCI  X  

8.   Maurizio DESSALVI X  19   Federico MALLUS  X  

9.   Maurilio FLORIS  X 20.  Salvatore PODDA X  

10. Massimo LEBIU X  21.  Mauro SPINA X  

11. Luca MANNU X     
Presenti: n. 19 

Assenti   n.   2 

 

Sono presenti gli assessori: Alessandro ORRÙ, Roberto DEMONTIS, Giuseppe FLORIS, 

Massimo LEONI, Andrea ORRÙ.  
 

Presiede la seduta Giovanni COCCO nella qualità di Presidente del Consiglio comunale, con 

l’assistenza del Segretario generale Dott. Efisio Farris.  
 

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e pone in 

discussione la proposta di deliberazione iscritta all’ordine del giorno e dotata dei pareri previsti 

dagli art. 49 e 147 bis del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267. 

 

Nomina scrutatori i Consiglieri Signori: 

- Fabrizio Pedditzi - Maurizio Dessalvi - Federico Mallus. 

 

 

 

 

 



IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 

PREMESSO che il 01 marzo 1915 si è costituito a Sinnai il 151° Reggimento fanteria “Sassari”, 

che insieme al 152° Reggimento, costituitosi a Tempio Pausania, formarono la Gloriosa Brigata 

Sassari; 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n° 1 del 28 Gennaio 2003 con la quale si 

approvava il conferimento della Cittadinanza Onoraria alla Brigata Sassari; 

CONSIDERATO che la Città di Sinnai ha da sempre onorato negli anni la ricorrenza della 

costituzione del 151° Reggimento storico della Brigata Sassari, che è diventata un appuntamento 

particolarmente significativo, molto sentito e partecipato sia dalle numerose Associazioni 

Combattentistiche e d’Armi, sia dalle scuole che dalla popolazione tutta; 

RITENUTO pertanto di condividere i sentimenti e la volontà dei cittadini di Sinnai, formalizzando 

in occasione del 100° Anniversario della Costituzione del 151° Reggimento fanteria “Sassari”, la 

Cittadinanza Onoraria di Sinnai al Reggimento rafforzando così quel tangibile sodalizio creatosi nel 

corso degli anni tra la città di Sinnai e la Brigata “Sassari”; 

PRESO ATTO che tale conferimento vuole testimoniare ufficialmente e pubblicamente, l’onore 

che questa città sente di esprimere per questa grande Unità dell’Esercito Italiano composta da 

uomini e donne che con le loro opere, la dignità personale ed istituzionale, le capacità professionali, 

l’impegno solidale e sociale dimostrato in molteplici situazioni anche di emergenza, sono diventati 

una viva e preziosa realtà della Sardegna, apportando altresì un significativo contributo nel rendere 

la nostra città di Sinnai, fiera di avergli dato i natali, conosciuta, apprezzata ed amata in tutto il 

mondo; 

 

RITENUTO di dover provvedere in merito; 

 

Esce, prima della votazione, il Consigliere Antonello Cocco e quindi i presenti sono 18. 

 

CON VOTAZIONE UNANIME, espressa per alzata di mano; 

 

DELIBERA 

 

Di approvare il conferimento della Cittadinanza Onoraria di Sinnai al 151° Reggimento Fanteria 

Sassari per il loro eroismo arricchito da spirito di sacrificio e da radicati valori morali. 

 

Di trasmettere copia della presente deliberazione al Comando del 151° Reggimento Fanteria 

Sassari. 

 

Di dichiarare, stante l’urgenza evidenziata nella proposta di cui in premessa, con separata votazione 

svoltasi con le modalità e lo stesso risultato della votazione precedente, il presente atto 

immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, comma 4, del decreto legislativo 

18 agosto 2000, n. 267. 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

IL PRESIDENTE 

F.to Giovanni COCCO 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to Dott. Efisio Farris 

 
 



 

PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITÀ DELL’ATTO 

La presente deliberazione è stata affissa oggi all’albo pretorio, ove resterà per 15 giorni, ai 

sensi dell’art. 30 della legge regionale 13.12.1994 n. 38 e successive modifiche ed 

integrazioni, con contestuale trasmissione ai capigruppo consiliari. 

 

Sinnai, 05/03/2015 

         IL SEGRETARIO GENERALE 

            F.to Dott. Efisio Farris 

 

CERTIFICO CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE: 

è divenuta esecutiva il giorno 04/03/2015, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del decreto 

legislativo 18 agosto 2000, n. 267, poiché dichiarata immediatamente eseguibile. 

 

Sinnai, 05/03/2015 

        IL SEGRETARIO GENERALE 

            F.to Dott. Efisio Farris 

 

 

PER COPIA CONFORME AL SUO ORIGINALE AD USO AMMINISTRATIVO. 

 

Sinnai, 05/03/2015 

     IL FUNZIONARIO INCARICATO  

Cardia 

 
 

 


